

# PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado  
Setor de Compras e Licitações  
Registro de Preços Eletrônico - 20/2024

Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	09/07/2024 - 16:22:52	ESCLARECIMENTOS	Não Respondido	
Questionamento: Item 16 – Desconhecemos a medida informada 10.0/80-12. Favor verificar a medida correta. Item 18 – Para esta medida, qual a lonagem solicitada, existe de 10, 12lonas. Favor verificar					
Resposta: Não Respondido					
-	-	06/07/2024 - 11:14:16	ESCLARECIMENTOS	09/07/2024 - 11:32:06	
Questionamento: Item 21 - Para esta medida, vocês mencionem Rodoviário. Esta medida é para uso em máquina., Rodoviário, se aplica somente em pneus de Caminhão/Micro ônibus. Favor verificar. Item 26 - Desconhecemos a medida 15.0/55-17, Favor verificar a medida solicitada. Item 27 - Para esta medida, vocês mencionem Rodoviário. Esta medida é agrícola, aplicação Rodoviário, se aplica somente em pneus de Caminhão/Micro ônibus. Favor verificar. Item 35 - Para esta medida, desconhecemos estes níveis solicitados, em específico aderência em pista molhada "A". Temos conhecimento no mercado com índice inferior. Favor verificar. Item 37 - Para esta medida, desconhecemos estes níveis solicitados, em específico aderência em pista molhada "A". Temos conhecimento no mercado com índice inferior. Favor verificar. Item 41 - Para esta medida, desconhecemos estes níveis solicitados, em específico aderência em pista molhada "A". Temos conhecimento no mercado com índice inferior. Favor verificar. Item 43 - Para esta medida, desconhecemos estes níveis solicitados, em específico aderência em pista molhada "A". Temos conhecimento no mercado com índice inferior. Favor verificar. Item 47 - Para esta medida, desconhecemos estes níveis solicitados, em específico aderência em pista molhada "A". Temos conhecimento no mercado com índice inferior. Favor verificar. Item 60 – Para esta medida, qual lonagem , vocês necessitam? Existe de 06 e 08lonas. Favor verificar					
Pedimos para que revejam, os índices em aderência, para que todas possam competir.					
Resposta: Bom dia!					
Em conferência com os órgãos solicitantes os itens ficarão mantidos conforme constam no Edital.					
At.te Fernanda Moreira Pregoeira					

